2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней
В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021 года № 37, на основании представления исполняющего обязанности руководителя Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 23 сентября 2023 года № 05-01-07/1182, в целях предотвращения вспышки заболевания животных вирусом африканской чумы свиней и его распространения постановляю:
1. Установить с 23 сентября 2023 года на инфицированном объекте ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней, предусмотренные пунктом 58 Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021 года № 37, до принятия решения об отмене указанных мероприятий в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

2. Определить инфицированным объектом территорию магазина, расположенного по адресу: Забайкальский край, город Краснокаменск, микрорайон 7, дом 701, принадлежащего Ибрагимову Расиму Джахангир Оглы.
3. Руководство и координацию деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения вируса африканской чумы свиней возложить на комиссию по обеспечению эпизоотического благополучия на территории Забайкальского края, образованную распоряжением Правительства Забайкальского края от 22 марта 2011 года
№ 114-р.

4. Государственной ветеринарной службе Забайкальского края утвердить план мероприятий по предотвращению распространения ДНК вируса африканской чумы свиней.
А.М.Осипов